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ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ТОЧКИ ИЗЛОЖЕНИ НА РИЗИК 

Р.б. Ризично подрачје  Недостатоци во регулативата 
Недостатоци во постапките 

и процедурите 

1.  
Советник -
градежен 
инспектор 

Правилник за  работа на 
градежните инспектори 

Непознавање и 
неприменување  на Законот 

за општата 
 управна постапка 

2.  
Советник -

урбанистички 
инспектор 

Правилник за  работа на 
градежните инспектори 

Непознавање и 
неприменување  на Законот 

за општата 
 управна постапка 

3.  
Овластен 
градежен 
инспектор 

Не соодветна делегирана 
надлежност 

Не носење и неизвршување 
на донесени акти 

Постоење на конфликт на 
интереси 

Правилници за работа на 
овластените градежни 

инспектори 

4.  
Комисија за 
урбанизам 

Не дефинирани надлежности на 
комисијата 

Непознавање и 
неприменување  на Законот 
за просторно и урбанистичко 

планирање 
Постоење на конфликт на 

интереси 

5.  
Систем за е-
урбанизам 

Нема недостатоци во 
регулативата  

Чести системски 
надградувања што 
доведуваат до не 

функционирање на системот 
е-урбанизам 

6.  
Учесници во 
изградбата - 
инвеститор 

Суфициентен надзор од страна 
на овластен градежен инспектор Недоследна примена на 

регулативата 
Недефинирани надлежности на 

градежните инспектор 

7.  
Учесници во 
изградбата -

проектант 

Суфициентен надзор од страна 
на овластените градежени  

инспектор 
Недоследна примена на 

регулативата 
Недефинирани надлежности на 

градежните инспектори 

8.  
Учесници во 
изградбата- 

ревидент 

Суфициентен надзор од страна 
на овластен градежен инспектор Недоследна примена на 

регулативата Недефинирани надлежности на 
градежните инспектори 

9.  
Учесници во 
изградбата- 
изведувач 

Суфициентен надзор од страна 
на овластен градежен инспектор Недоследна примена на 

регулативата Недефинирани надлежности на 
градежните инспектори 

10.  
Учесници во 
изградбата- 

надзорен инженер 

Суфициентен надзор од страна 
на овластен градежен инспектор Недоследна примена на 

регулативата Недефинирани надлежности на 
градежните инспектори 

 


